

**Danske Fiskeres Forsikring,
gensidigt selskab
Platanvej 12
1810 Frederiksberg C
CVR-nr. 55 12 46 12**

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling
den 22. april 2017

Dirigent: _____

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabets navn, ledelse og revision	1
Femårsoversigt	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	7
Den uafhængige revisors erklæringer	8
Resultatopgørelse og totalindkomstopgørelse	11
Balance pr. 31.12.2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabets navn, ledelse og revision

Selskabet

Danske Fiskeres Forsikring, gensidigt selskab
Platanvej 12
1810 Frederiksberg C
CVR-nr. 55 12 46 12

Bestyrelse

Allan Buch, Middelfart, formand
Jan Nicolai Hansen, Thisted, næstformand
Svend-Erik Andersen, Vejle
Alfred Fisker Hansen, Harboøre
Ulrik Kølle Hansen, Bagenkop
Carl Jesper Hermansen, Skagen
Palle Heinrich, Mommark

Direktion

Sejer Christensen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Femårsoversigt

	2012*	2013*	2014*	2015	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatposter					
Bruttopræmieindtægter	17.748	17.773	13.223	12.375	11.500
Forsikringsteknisk rente	-2.378	475	-1.617	45	-578
Bruttoerstatningsudgifter for skader indtruffet i regnskabsåret	-26.245	-21.387	-19.883	-12.513	-8.098
Bruttoerstatningsudgifter (inkl. afløb)	-10.850	-6.409	-4.226	-13.728	-2.388
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	-7.111	-9.003	-5.263	-4.884	-5.624
Resultat af afgiven forretning	-526	-531	-583	-624	-594
Forsikringsteknisk resultat	-3.117	2.257	1.480	-6.861	2.272
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente	4.982	8.077	372	11.212	3.280
Årets resultat	1.588	6.920	1.538	3.382	4.112
Afløbsresultat	15.395	14.978	15.657	-1.215	5.710
Balanceposter					
Forsikringsmæssige hensættelser	206.298	173.890	167.964	165.071	146.815
Egenkapital	138.689	145.657	147.243	149.895	154.060
Aktiver i alt	346.722	324.260	317.129	317.201	302.541
Nøgletal					
Erstatningsprocent	61,1	36,1	32,0	110,9	20,8
Omkostningsprocent	40,1	50,9	40,2	39,5	48,9
Combined ratio	104,2	90,0	76,6	155,4	74,8
Operating ratio	120,3	87,6	87,2	154,9	78,8
Relativt afløbsresultat	7,2	7,3	9,0	-0,7	3,5
Egenkapitalforrentning (procent)	1,2	4,9	1,1	2,3	3,3
Solvensnøgletal (ikke revideret)**				3,5	4,2

*Det har ikke været praktisk muligt at foretage tilpasning af sammenligningstal for hoved- og nøgletal for 2012-2014 i femårsoversigten til den ændrede regnskabspraksis

**Nøgletallet solvensdækning er undtaget fra kravet om revision. Fra 1. januar 2016 beregnes nøgletallet solvensdækning ud fra forholdet imellem kapitalgrundlag og solvenskapitalkrav iht. Solvens II. Det er på denne baggrund ikke muligt at beregne solvensdækningen for tidligere år.

Ledelsesberetning

Danske Fiskeres Forsikring, der i dag tilbyder både arbejdsskade, ulykkes- og skibsforsikringer, er et gensidigt selskab, der ejes og fortsat vil være 100% ejet af fiskerne. På denne måde kan selskabet yde den bedste service over for forsikringstagerne.

Selvom der enkelte steder kan spores en spænd fremgang i den globale afmatning i erhvervslivet, påvirkes markedet stadig af den internationale finanskrisen. Finansmarkederne havde der svært i det meste af året 2016, men rettede sig dog noget i sidste kvartal. Til trods herfor kom Danske Fiskeres Forsikring ud af 2016 med et pænt resultat. Ledelsen finder fortsat, at medlemmerne klart skal have del i dette overskud, hvorfor det blev vedtaget, at holde grundpræmien for 2017 på samme niveau som i 2016, selvom den generelle indeksregulering for arbejdsskade fra 2016 til 2017 er på 4,18%, hvoraf løndelen er 1,8%.

Den 1. januar 2016 trådte den længe ventede nye bekendtgørelse om ledelse og styring af forsikringsselskaber m.v. i kraft. De essentielle ændringer, såsom skærpet risikostyringsfunktion, compliancefunktion, aktuarfunktion samt intern auditfunktion, vedrører alene gruppe 1 selskaber, hvor Danske Fiskeres Forsikring er et gruppe 2 selskab.

En ny bekendtgørelse om driftsplaner, planer for genoprettelse, forsikringsplaner og individuelt solvensbehov for forsikringselskaber trådte tillige i kraft den 1. januar 2016.

Folketinget vedtog en ny revisionslov den 19. maj 2016. Loven trådte som hovedregel i kraft den 17. juni 2016 men visse bestemmelser dog først den 1. januar 2017 eller ved første ordinære generalforsamling i 2017. Efter lovens §31, stk. 1, skal alle forsikringselskaber nu etablere et revisionsudvalg. Af væsentlige øvrige ændringer i den nye revisionslov kan bl.a. nævnes specifikke regler om valg af revisionsfirma, tvungen rotation af revisionsfirma, uafhængighedsregler, revisionspåtegning, udvidet revisionsprotokol samt en whistleblower ordning.

Endelig kom der en ny bekendtgørelse om opgørelse af basiskapital for gruppe 2-forsikringselskaber, der træder i kraft den 1. januar 2017.

Økonomisk udvikling

Årets resultat udviser et overskud på 5,1 mio. kr. før skat, hvor overskuddet sidste år var på 4,2 mio. kr. Resultatet er bedre end det budgetterede for 2016, der kalkulerede med et overskud på 1,5 mio. kr. Samlet vurderes resultatet som værende særdeles tilfredsstillende, når der henses til finanskrisen herunder den lave rente.

Det forsikringstekniske resultat udviser et overskud på 2,3 mio. kr. mod et underskud på 6,9 mio. kr. året før, hvilket primært skyldes et fald i erstatningsudgifter for egen regning.

Ledelsesberetning

Erstatningsudgifterne for skader indtruffet i regnskabsåret andrager 8,1 mio. kr. mod 12,5 mio. kr. foregående år, mens afløbet af skader indtruffet i tidligere år blev en gevinst på 5,7 mio. kr. mod et tab på 1,2 mio. kr. foregående år.

Erstatningshensættelserne på endnu ikke afgjorte skader (tillagt risikomargen) udgør i alt 47,2 mio. kr. pr. 31. december 2016 mod 51,6 mio. kr. foregående år. Erstatningshensættelserne indeholder den nødvendige styrkelse til imødegåelse af genoptagelser og usikkerheden ved opgørelse af sagshensættelserne.

Præmieindtægten udgør 11,5 mio. kr. mod 12,4 mio. kr. i 2015. Faldet skyldes primært et fald i antallet af fartsforsikringer som følge af oplægning eller salg.

Resultat af investeringsvirksomhed efter overførsel af forsikringsteknisk rente viser et overskud på 3,3 mio. kr. mod et overskud på 11,2 mio. kr. i 2015. Udviklingen kan primært henføres til et dårligere aktieafkast i 2016.

I overensstemmelse med de nye krav i solvensbekendtgørelsen har Danske Fiskeres Forsikrings ledelse opgjort selskabets solvens kapitalkrav, der for 2016 andrager 36,3 mio. kr. mod 42,5 mio. kr. i 2015. Solvensbehovet ligger indenfor de grænser, selskabet har til opfyldelse heraf. Ved opgørelsen har Danske Fiskeres Forsikring taget hensyn til de forhold, der er beskrevet i vejledning om tilstrækkelig basiskapital og individuelt solvensbehov.

Risikostyring

Finansielle risici

Investeringer i værdipapirer foretages i overensstemmelse med en af bestyrelsen fastlagt investeringspolitik, som indeholder retningslinjer for sammensætning af selskabets investeringer for at begrænse den totale risiko i forhold til selskabets finansielle styrke. Der foretages løbende opfølgning og overvågning af risikomål og afkast af investeringerne.

Forretningsmæssige risici

Selskabets acceptpolitik indeholder regler for indtegning af forsikringsmæssige risici, som er begrænset til alene at omfatte arbejdsskade- og ulykkes- og skibsforsikringer indenfor dansk erhvervsfiskeri.

Der foretages løbende vurderinger af risici ved større enkeltstående begivenheder (katastrofer), og der er til imødegåelse af disse risici foretaget henlæggelser til en særlig katastrofefond under egenkapitalen, som skal dække sådanne større enkeltstående begivenheder, og der er derfor ikke skønnet behov for yderligere reassurancedækning end den der er tegnet for skibsforsikringen.

Ledelsesberetning

Usikkerheder ved indregning og måling

Selskabets investeringsaktiver er sikkert værdifastsat, da der primært er tale om danske realkreditobligationer. Med hensyn til hensættelserne hviler disse på et konkret skøn i hver enkelt sag. Da der er tale om en langhalet forretning, er det ikke muligt at angive et nærmere beløb for usikkerheden. Usikkerheden minimeres ved løbende overvågning af hver enkelt sag, samt at afløbsresultatet følges nøje.

Fremtiden

Selskabet er ved at lægge sidste hånd på de nye forsikringsbetingelser for fartøjer, som bygger på Nordisk Søforsikringsplan. Det vil herefter være muligt at tilbyde vore medlemmer en individuel fartøjsforsikring efter de nye forsikringsbetingelser.

Da Danske Fiskeres Forsikring selv tegner både arbejdsskade-, ulykkes- samt skibsforsikring, har vore medlemmer den størst mulige medbestemmelsesret, og ved et eventuelt overskud, skal dette ikke deles med en mægler eller et reassuranceselskab. Overskuddet kan udbetales direkte til medlemmerne i form af lavere præmie eller bonus. Med det nye produkt er det fortsat Danske Fiskeres Forsikrings målsætning, at så meget som muligt af hovedforsikringsforretningen, skal tegnes i medlemmernes eget selskab.

I 2016 har selskabet arbejdet videre med implementeringen af et nyt IT system, som blev sat i værk i 2015, og systemet er her i begyndelsen af 2017 nu ved at være fuldt implementeret. Det nye system samkører de to tidligere IT systemer, der var en følge af fusionen med De Sydlige Farvande, og som nu vil være med til at give den ønskede synergieffekt.

Inden 3. juli 2017 skal bestyrelsen indsende en redegørelse til Finanstilsynet der indeholder bestyrelsens stillingtagen til teknologi og nye forretningsmodeller. Den teknologiske udvikling spiller allerede nu en vigtig rolle for forsikringsselskaberne og påvirker dermed Deres nuværende forretningsmodel og konkurrencesituation.

Der arbejdes fortsat med at få etableret et samarbejde med andre fiskerejede gensidige forsikringsselskaber, idet vi er overbevist om, at dette initiativ skal være med til at styrke fiskernes egne forsikringsselskaber, og dermed på sigt blive til stor gavn for de danske erhvervsfiskere.

Danske Fiskeres Forsikring holder løbende øje med, om der er mulighed for at kunne tilbyde vore medlemmer andre forsikringsprodukter, så vi fortsat kan tilbyde vore medlemmer en attraktiv forsikring til så favorabel en præmie som mulig.

Ledelsesberetning

På nuværende tidspunkt følges budgettet, og selskabets bestyrelse og direktion forventer et positivt nettoresultat for 2017. Kursændringerne på de finansielle aktiver har siden regnskabsårets udløb og frem til i dag ikke givet anledning til bemærkninger.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet hændelser efter regnskabsårets udløb og frem til i dag, som kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Resultatdisponering for 2016

	<u>t. kr.</u>
Årets resultat	4.112
Overført resultat	<u>130.535</u>
Til disposition	<u>134.647</u>
som af bestyrelsen foreslås disponeret således:	
Overført fra opskrivningshenlæggelser, ejendom	-53
Overført resultat	<u>134.700</u>
	<u>134.647</u>

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t. kr.	<u>2015</u> t. kr.
Forsikringsvirksomhed			
Præmieindtægter			
Bruttopræmieindtægter	2	11.500	12.375
Afgivne præmieindtægter	3	<u>-638</u>	<u>-669</u>
Præmieindtægter for egen regning		<u>10.862</u>	<u>11.706</u>
Forsikringsteknisk rente	4	<u>-578</u>	<u>45</u>
Udbetalte erstatninger		-24.112	-19.600
Modtagen genforsikringsdækning	3	0	0
Ændring i erstatningshensættelser	5	20.138	5.238
Ændring i risikomargen	16	<u>1.586</u>	<u>634</u>
Erstatningsudgifter for egen regning		<u>-2.388</u>	<u>-13.728</u>
Erhvervsomkostninger, provisioner		-70	-55
Administrationsomkostninger	6	-5.598	-4.874
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringselskab	3	<u>44</u>	<u>45</u>
Forsikringsmæssige driftsomkostninger		<u>-5.624</u>	<u>-4.884</u>
Forsikringsteknisk resultat		<u>2.272</u>	<u>-6.861</u>
Renteindtægter og udbytte mv.	7	6.940	7.576
Kursreguleringer	8	-3.357	4.483
Administrationsomkostninger ved investeringsvirksomhed		<u>-178</u>	<u>-224</u>
Investeringsafkast		<u>3.405</u>	<u>11.835</u>
Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser		<u>-125</u>	<u>-623</u>
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente		<u>3.280</u>	<u>11.212</u>
Andre omkostninger	9	<u>-437</u>	<u>-146</u>
Resultat før skat		<u>5.115</u>	<u>4.205</u>
Skat	10	<u>-1.003</u>	<u>-823</u>
Årets Resultat		<u>4.112</u>	<u>3.382</u>
Totalindkomstopgørelse			
Årets resultat		4.112	3.382
Opskrivning af domicilejendom		0	2.100
Anden totalindkomst		<u>53</u>	<u>47</u>
Årets totalindkomst		<u>4.165</u>	<u>5.529</u>

Resultatdisponeringen fremgår af ledelsesberetningen.

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>t. kr.</u>	<u>t. kr.</u>
Immaterielle aktiver	11	2.937	1.267
Driftsmidler	13	262	383
Domicilejendom	12	11.900	11.900
Materielle aktiver i alt		12.162	12.283
Kapitalandele	14	60.782	53.473
Obligationer	14	222.756	244.699
Andre finansielle investeringsaktiver i alt		283.538	298.172
Investeringsaktiver i alt		283.538	298.172
Tilgodehavender hos forsikringstagere		420	9
Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder		103	0
Andre tilgodehavender		96	260
Tilgodehavender i alt		619	269
Aktuelle skatteaktiver		522	0
Udskudt skat (skatteaktiv)	17	0	824
Likvide beholdninger		360	1.607
Andre aktiver i alt		882	2.431
Tilgodehavende renter		1.382	1.718
Andre periodeafgrænsningsposter		1.021	1.061
Periodaafgrænsningsposter i alt		2.403	2.779
Aktiver i alt		302.541	317.201

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t. kr.	<u>2015</u> t. kr.
Opskrivningshenlæggelse, ejendom		9.360	9.360
Henlæggelse til katastrofefond		10.000	10.000
Overført resultat		<u>134.700</u>	<u>130.535</u>
Egenkapital i alt		<u>154.060</u>	<u>149.895</u>
Erstatningshensættelser		33.839	36.654
Hensættelser for løbende ydelser	15	99.639	113.494
Risikomargen på skadesforsikringskontrakter	16	<u>13.337</u>	<u>14.923</u>
Hensættelser til forsikringskontrakter i alt		<u>146.815</u>	<u>165.071</u>
Udsudte skatteforpligtelser	17	<u>55</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>55</u>	<u>0</u>
Gæld til forsikringstagere		0	0
Selskabsskat		0	198
Anden gæld		<u>1.611</u>	<u>2.037</u>
Gæld i alt		<u>1.611</u>	<u>2.235</u>
Passiver i alt		<u>302.541</u>	<u>317.201</u>
Sikkerhedsstillelser	14		
Følsomhedsoplysninger	18		
Øvrige noter	19-20		
Ledelseshverv	21		
Eventualforpligtelser : Ingen			

Egenkapitalopgørelse

	Overført resultat t. kr.	Opskrivnings- henlæggelser ejendom t. kr.	Henlæggelse til katastrofe- fond t. kr.	I alt t. kr.
Egenkapital pr. 1.1.2015	129.983	7.260	10.000	147.243
Ændring pr. 1.1.2015 ændret regnskabspraksis	-2.877			-2.877
Korrigeret egenkapital pr. 1.1.2015	127.106	7.260	10.000	144.366
Årets resultat	3.382			3.382
Anden totalindkomst	47	2.100		2.147
Egenkapital pr. 31.12.2015	130.535	9.360	10.000	149.895
Årets resultat	4.112			4.112
Anden totalindkomst	53			53
Egenkapital pr. 31.12.2016	134.700	9.360	10.000	154.060

Selskabets beregnede basiskapital og kapitalkrav udgør følgende beløb:

Egenkapital jf. ovenfor	154.060
Immaterielle anlægsaktiver	-2.937
Basiskapital	151.123

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Lov om finansiel virksomhed med tilhørende bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser.

Bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser er ændret med virkning fra 1. januar 2016 og tilpasset de europæiske solvensregler, Solvency II, med samme ikrafttrædelse.

Ændringen af regnskabsbekendtgørelsen betyder således at der er sket ændring i målingen af de erstatningsmæssige hensættelser, således de i overensstemmelse med Solvency II opgøres til bedste skøn og særligt indregnes en risikomargen til dækning af risikoen for afvigelser mellem bedste skøn og endelig afvikling af hensættelserne. Herudover er der foretaget en ændring i den rentekurve, som skal anvendes ved diskontering af de forsikringsmæssige hensættelser. Der skal fremover anvendes en EIOPA rentekurve fastlagt i Solvency II, hvorunder selskabet anvender rentekurve uden volatilitet.

Praksisændringerne er anført nedenfor og den regnskabsmæssige effekt heraf nærmere beskrevet.

Der er ikke udover de anførte områder sket ændringer i anvendt regnskabspraksis hvorfor årsrapporten i øvrigt er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Erstatningshensættelser

Erstatningshensættelser opgøres nu i henhold til Solvency II til bedste skøn, hvor de hidtil har været opgjort til et tilstrækkeligt beløb. Selskabet har derfor gennemført en række tilpasninger i opgørelsen af erstatningshensættelserne, så disse nu afspejler selskabets bedste skøn på nutidsværdien af de fremtidige betalingsstrømme.

Risikomargen

Som noget nyt skal de forsikringsmæssige hensættelser fremover tillægges en risikomargen. Denne risikomargen skal udgøre det beløb, som selskabet må forventes at skulle betale en anden forsikringsvirksomhed for, at denne vil overtage risikoen for, at omkostningerne ved at afvikle selskabets bestand af forsikringer afviger fra de beløb, der er opført under hensættelserne.

Diskontering

Erstatningshensættelser og genforsikringstilgodehavender diskonteres nu med EIOPA's offentliggjorte risikofrie rentekurve ekskl. volatilitetsjustering i stedet for den af Finanstilsynet tidligere offentliggjorte rentekurve.

Skat

De ovennævnte ændringer har medført en tilhørende korrektion af de skattemæssige forpligtelser.

Øvrige ændringer

De ændrede diskonteringsbestemmelser har samtidig medført en ændring i præsentationen af forsikrings-teknisk rente, diskonteringsstab på hensættelser samt årets ændring i diskonteringsrente.

Ud over ændringen i regnskabspraksis er der gennemført ændringer i præsentationen af resultatopgørelse og passiver, idet der er indført en ny regnskabspost for risikomargen og forskydning heri.

Sammenligningstallene i resultatopgørelse og balance samt hoved- og nøgletal i årsrapporten er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Det har ikke været praktisk muligt at foretage tilpasning af sammenligningstal for hoved- og nøgletal for 2012-2014 i femårsoversigten til den ændrede regnskabspraksis.

Konsekvens af ændring i anvendt regnskabspraksis

Det har alene været muligt at opgøre den beløbsmæssige effekt af ændringen i regnskabspraksis for posterne i resultatopgørelsen i 2015 og kan specificeres således for resultatopgørelse og balance:

		<i>2015</i>	
	Hidtidig regn- skabspraksis	Regulering som følge af ændring	Ændret regn- skabspraksis
Bruttopræmier	12.375	0	12.375
Afgivne præmieindtægter	-669	0	-669
Forsikringsteknisk rente	129	-84	45
Udbetalte erstatninger	-19.600	0	-19.600
Modtagen genforsikringsdækning	0	0	0
Ændring i erstatningshensættelser	5.688	-450	5.238
Ændring i risikomargen	0	634	634
Erhvervsomkostninger, provisioner	-55	0	-55
Administrationsomkostninger	-4.874	0	-4.874
Provisioner og gevinstandele fra genforsikrings- selskab	45	0	45
Forsikringsteknisk resultat	-6.961	100	-6.861

Konsekvens af ændring i anvendt regnskabspraksis	2015		
	Hidtidig regnskabspraksis	Regulering som følge af ændring	Ændret regnskabspraksis
Renteindtægter og udbytter m.v.	7.576	0	7.576
Kursreguleringer	5.004	-521	4.483
Administrationsomkostninger, ved investeringsvirksomhed	-224	0	-224
Forretning af forsikringsmæssige hensættelser	-1.249	626	-623
Andre omkostninger	-146	0	-146
Resultat før skat	4.000	205	4.205
Skat	-778	-45	-823
Årets Resultat	3.222	160	3.382
Balancen			
Anlægsaktiver	13.550	0	13.550
Investeringsaktiver	298.172	0	298.172
Tilgodehavender	269	0	269
Andre aktiver	1.664	767	2.431
Periodeafgrænsningsposter	2.779	0	2.779
Aktiver i alt	316.434	767	317.201
Egenkapital	152.612	-2.717	149.895
Hensatte forpligtelser	161.587	3.484	165.071
Gæld	2.235	0	2.235
Passiver i alt	316.434	767	317.201

Principper for indregning

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilfalde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Regnskabsmæssige skøn

Der er anvendt regnskabsmæssige skøn ved opgørelsen af værdien af visse aktiver og forpligtelser, herunder specielt erstatningshensættelserne.

Resultat af forsikringsvirksomhed

Præmieindtægten for arbejdsskadeforsikring og ulykkesforsikring er opgjort på grundlag af indgåede bemandingslister for det enkelte regnskabsår. Den opgjorte præmieindtægt er herefter reguleret for hensættelser til imødegåelse af tab på præmierestancer.

Præmieindtægten vedrørende skibsforsikring omfatter årets opkrævede præmier med fradrag af de til genforsikring afgivne præmier reguleret for hensættelser til imødegåelse af tab på præmierestancer.

Præmieindtægten er periodiseret i overensstemmelse med forsikringernes dækningsperiode, som alle udlober på balancetidspunktet.

Forsikringsteknisk rente

Af det samlede resultat af investeringsvirksomheden overføres et beregnet renteaflast (forsikringsteknisk rente) til resultat af forsikringsvirksomhed. Renteaflastet beregnes på grundlag af årets gennemsnitlige forsikringsmæssige hensættelser. Som rentesats anvendes den løbetidsafhængige sats som anvendes til diskontering af de forsikringsmæssige hensættelser.

Den del af årets ændring af erstatningshensættelserne, der kan henføres til diskontering af hensættelser, fradrages i det beregnede renteaflast.

Erstatningsudgifter indeholder årets betalte erstatninger og renteydelser reguleret for bevægelserne i erstatningshensættelserne svarende til kendte og forventede erstatningsudgifter vedrørende regnskabsåret. Endvidere indgår forskellen (aflopsresultatet) mellem de i regnskabsåret udbetalte og hensatte erstatninger vedrørende skader indtruffet i tidligere år og erstatningshensættelserne ved regnskabsårets begyndelse, samt ændring i anvendt risikomargen.

I erstatningsudgifterne indregnes direkte og indirekte omkostninger til skadesbehandling. Indirekte omkostninger henføres på baggrund af et skønnet ressourceforbrug beregnet på medarbejderressourcer.

Den del af erstatningsudgifterne, der kan henføres til diskontering, overføres til den forsikringstekniske rente, mens den del, der kan henføres til ændret diskonteringsrente, overføres til kursreguleringer.

Forsikringsmæssige driftsomkostninger

Den andel af de forsikringsmæssige driftsomkostninger, der kan henføres til erhvervelse og fornyelse af forsikringsbestanden, opføres under erhvervelsesomkostninger. Samtlige erhvervelsesomkostninger udgiftsføres ved forsikringernes tegning. I de forsikringsmæssige driftsomkostninger indgår domicilejendommens driftsresultat samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger omfatter de periodiserede udgifter, der kan henføres til regnskabsåret.

Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente

Renter mv. indeholder de i regnskabsåret indtjente renter og udbytte.

Kursreguleringer

Såvel realiserede som urealiserede gevinster og tab på obligationer og aktier samt gevinster og tab ved udtrækning af obligationer indgår under kursreguleringer.

Realiserede kursgevinster og -tab ved salg af obligationer opgøres som forskellen mellem salgssummen og den bogførte værdi primo regnskabsåret eller anskaffelsessummen, såfremt de afhændede obligationer er erhvervet i regnskabsåret.

Udgifter i tilknytning til investeringsaktiver

Handelsomkostninger ved anskaffelse og salg af investeringsaktiver udgiftsføres under denne post i resultatopgørelsen.

Udgifter i tilknytning til investeringsaktiver omfatter herudover gebyrer og andre omkostninger, som er direkte forbundet med forvaltningen af investeringsaktiverne.

Skat

Skat af årets resultat er beregnet med udgangspunkt i årets resultat for skat, korrigeret for ikke skattepligtige indtægter og omkostninger.

Aktuel skat er beregnet på basis af acontoskatteordningen.

Udskudt skat er hensat med 22,0% af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og passiver. Negative forskelle og skattemæssige underskud (skatteaktiver) medtages i opgørelsen af udskudt skat, hvis det er overvejende sandsynligt, at disse kan udnyttes i fremtiden og kun med den værdi, hvortil de forventes udnyttet.

Balancen

Immaterielle aktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien såfremt denne er lavere.

Ved opgørelsen af kostprisen indregnes alle omkostninger, der kan henføres til udviklingen af software, og som sandsynligvis vil frembringe økonomiske fordele for selskabet. Alle øvrige omkostninger udgiftsføres løbende.

Software afskrives lineært over den forventede levetid på 7 år. Afskrivningsperioden regnes fra ibrugtagelse. Af- og nedskrivningen indregnes under administrationsomkostninger.

Domicilejendom værdiansættes til omvurderet værdi svarende til dagsværdi på vurderingstidspunktet med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Dagsværdien opgøres på grundlag af Finanstilsynets retningslinjer om afkastmetoden, hvilket betyder, at ejendommen værdiansættes på grundlag af ejendommens forventede ordinære driftsbudget og et af ledelsen fastsat afkastkrav.

Der foretages afskrivning af ejendommen over dennes skønnede brugstid, som er fastsat til 50 år. Der foretages ikke afskrivning på grund. Ved fastlæggelse af afskrivningsgrundlag er indregnet restværdi ved udgangen af brugstiden.

Opskrivning af ejendommens værdi indgår direkte i posten opskrivningshenlæggelser under egenkapitalen, med mindre opskrivninger modsvarer tidligere nedskrivninger, som er foretaget over resultatopgørelsen. Nedskrivninger, som ikke modsvarer tidligere opskrivninger, føres via resultatopgørelsen.

Andre finansielle investeringsaktiver

Borsnoterede obligationer værdiansættes til den på balancetidspunktet senest noterede borskurs for alle handler. Udtrukne obligationer værdiansættes dog til pari.

Finansielle instrumenter indregnes på afregningsdagen. Såfremt afregningsdatoen ligger efter balancedagen, optages forpligtelsen i balancen svarende til værdien af afregningsprisen.

Tilgodehavender indregnes til amortiseret kostpris med fradrag for hensættelse til tabsrisici, opgjort på grundlag af en individuel vurdering af tilgodehavenderne.

Driftsmidler indregnes til kostpris med fradrag af afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Inventar og edb mv. 5 år

Periodeafgrænsningsposter omfatter udgifter, der er afholdt for balancetidspunktet, men som vedrører efterfølgende regnskabsår.

Erstatningshensættelser opgøres som summen af de beløb, som selskabet efter bedste skøn må forventes af skulle betale i anledning af forsikringsbegivenheder, som har fundet sted indtil balancedagen ud over de beløb, som allerede er betalt i anledning af sådanne begivenheder.

Erstatningshensættelserne opgøres som summen af de forventede erstatningsbeløb og omkostninger efter:

1. en sag-for-sag vurdering af anmeldte forsikringsbegivenheder, der omfatter alle anmeldte forsikringsbegivenheder,

2. et erfaringsbaseret skøn over utilstrækkeligt oplyste forsikringsbegivenheder, der har været genstand for sag-for-sag vurdering,
3. et erfaringsbaseret skøn over anmeldte forsikringsbegivenheder, der ikke har været genstand for sag-for-sag vurdering, og
4. et erfaringsbaseret skøn over forsikringsbegivenheder, som er indtruffet inden balancedagen, men som er uanmeldte på tidspunktet for regnskabets udarbejdelse.

Erstatningshensættelserne er diskonteret ved anvendelse af EIOPA's risikofrie rentekurve ekskl. volatilitetstillæg.

Erstatningshensættelser indeholder endvidere de beløb der efter bedste skøn forventes at skulle afholdes til direkte og indirekte omkostninger i forbindelse med afviklingen af erstatningsforpligtelserne.

Hensættelser for løbende ydelser omfatter den kapitaliserede værdi af de erstatninger, som udbetales i form af løbende ydelser. Hensættelserne er opgjort med den variable rentestruktur som løbende fastsættes af Finanstilsynet. I 2016 er anvendt rentekurven offentliggjort af EIOPA's risikofrie rentekurve ekskl. volatilitets-tillæg, med korrektion for forventninger til inflation og lønudsikling.

Risikomargen på skadesforsikringskontrakter

Risikomargen opgøres ud fra den forsimplede metode, hvorunder der anvendes en fast faktor for den forventede beløb, en virksomhed skal betale en erhverver af en forsikringsbestand for overtagelse risikoen for, at de faktiske udgifter i forbindelse med afvikling af de forsikringsmæssige hensættelser afvige fra bedste skøn.

Noter

	Arbejdsskade forsikring t. kr.	Ulykkesfor- sikring t. kr.	Søforsik- ring t. kr.	I alt t. kr.
2. Præmieindtægter				
Opkrævet præmie, Danmark	6.222	1.131	4.147	11.500
Præmieindtægter	6.222	1.131	4.147	11.500
Erstatningsudgifter	-2.255	-36	-1.683	-3.974
Ændring i risikomargen	1.746	-127	-33	1.586
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	-3.593	-653	-1.422	-5.668
Resultat af genforsikring	-	-	-594	-594
	2.120	315	415	2.850
Forsikringsteknisk rente	-581	1	2	-578
Forsikringsteknisk resultat	1.539	316	417	2.272
2016				
Antal skader	46	12	76	134
Erstatninger gennemsnitligt	169	10	25	175
Erstatningsfrekvens af antal helårsbeskæftiget	0,14	0,06	-	0,11
Antal forsikringer, søforsikring	-	-	349	349
Erstatningsfrekvens, søforsikring	-	-	0,218	0,218
2015				
Antal skader	46	20	74	140
Erstatninger gennemsnitligt	385	51	33	152
Erstatningsfrekvens af antal helårsbeskæftiget	0,12	0,08	-	0,09
Antal forsikringer, søforsikring	-	-	373	373
Erstatningsfrekvens, søforsikring	-	-	0,198	0,198

Selskabets aktiviteter består af direkte tegning af arbejdsskadeforsikringer og ulykkesforsikringer for personer beskæftiget ved dansk erhvervsfiskeri samt forsikring af fiskefartøjer.

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
3. Resultat af genforsikring		
Algivne forsikringspræmier	-638	-669
Modtagen genforsikringsdækning	0	0
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringselskab	44	45
	-594	-624

Noter

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
4. Forsikringsteknisk rente		
Renteafkast af årets gennemsnitlige forsikringsmæssige hensættelser overført fra investeringsvirksomhed	125	623
Ændring i erstatningshensættelse som følge af diskontering	<u>-703</u>	<u>-578</u>
	<u>-578</u>	<u>45</u>
5. Ændring i erstatningshensættelser		
Ændring i erstatningshensættelser	2.814	-3.610
Ændring i hensættelser for løbende ydelser	13.855	9.558
Ændring i hensættelse vedr. ændring af diskonteringsrate overført til kursregulering	2.766	-1.288
Ændring af hensættelser som følge af diskontering overført til forsikringsteknisk rente	<u>703</u>	<u>578</u>
	<u>20.138</u>	<u>5.238</u>
6. Administrationsomkostninger		
Lønninger og honorar m.v.	3.768	3.785
Pensionsbidrag	586	570
Andre udgifter til social sikring	<u>37</u>	<u>38</u>
Personaleomkostninger i alt	4.391	4.393
Andre administrationsomkostninger	3.458	2.636
Afskrivninger, ejendom	53	48
Afskrivninger på inventar og edb-anlæg	121	128
Afskrivninger på edb-software	352	0
Lønsumsafgift og bidrag til Finanstilsynet	539	505
Overført skadesbehandlingsomkostninger til erstatninger	<u>-3.316</u>	<u>-2.834</u>
	<u>5.598</u>	<u>4.874</u>
Af administrationsomkostningerne udgør det samlede vederlag til:		
Bestyrelsen	619	614
Direktionen	<u>1.406</u>	<u>1.380</u>
	<u>2.025</u>	<u>1.988</u>

Danske Fiskeres Forsikring, gensidigt selskab har i 2016 gennemsnitligt beskæftiget 4,9 personer (2015: 5,1 personer).

Noter

Der er udbetalt følgende honorarer til medlemmerne af bestyrelsen og direktionen i 2016

Bestyrelse:

Allan Buch, formand	192 t.kr. (2015: 191 t.kr.)
Jan Nicolai Hansen, næstformand	97 t.kr. (2015: 96 t.kr.)
Carl Jesper Hermansen	66 t.kr. (2015: 65 t.kr.)
Palle Heinrich	66 t.kr. (2015: 65 t.kr.)
Ulrik Kølle Hansen	66 t.kr. (2015: 65 t.kr.)
Svend-Erik Andersen	66 t.kr. (2015: 65 t.kr.)

Direktion:

Sejer Christensen, direktør	1.406 t. kr. (2015: 1.380 t. kr.)
-----------------------------	-----------------------------------

Selskabets direktion og bestyrelsen har alene fast løn.

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer:		
Deloitte:		
Honorar for lovpligtig revision	274	246
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	31	25
Honorar for skatterådgivning	8	6
Andre ydelser	<u>767</u>	<u>396</u>
	<u>1.080</u>	<u>673</u>

7. Renteindtægter og udbytte mv.

Renter, bank- og girobeholdninger	0	0
Renter, obligationsbeholdning	5.533	6.437
Udbytte aktiebeholdning	1.430	1.145
Øvrige renter	<u>-23</u>	<u>-6</u>
	<u>6.940</u>	<u>7.576</u>

Noter

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
8. Kursreguleringer		
Obligationer (urealiseret)	2.713	-3.216
Obligationer (realiseret)	-458	-1.721
Aktier (urealiseret)	-2.567	7.636
Aktier (realiseret)	212	110
Valutakursreguleringer (urealiseret)	-491	227
Valutakursreguleringer (realiseret)	0	159
Effekt ændring erstatningshensættelse vedr. ændret diskonteringsats	<u>-2.766</u>	<u>1.288</u>
	<u>-3.357</u>	<u>4.483</u>
som fordeles således:		
Realiserede gevinster og tab på investeringsaktiver	-308	-1.452
Urealiserede gevinster og tab på investeringsaktiver	-283	4.647
Ændring vedr. diskonteringsats	<u>-2.766</u>	<u>1.288</u>
	<u>-3.357</u>	<u>4.483</u>
9. Andre omkostninger		
Omkostninger i forbindelse med fusionsforhandlinger	<u>437</u>	<u>146</u>
	<u>437</u>	<u>146</u>
10. Skat		
Aktuel selskabsskat	907	751
Regulering vedrørende 2015	-16	0
Ændring af udskudt skat	<u>112</u>	<u>27</u>
	<u>1.003</u>	<u>823</u>
Der er betalt selskabsskat med 331 t. kr. i regnskabsåret.		
Effektiv skat		
22% af resultat før skat	1.126	940
Bundfradrag	-220	-235
Ændret indregning, udskudt skat	112	72
Øvrige reguleringer, investeringsaktiver m.m.	<u>-15</u>	<u>46</u>
	<u>1.003</u>	<u>823</u>

Noter

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
11. Immaterielle aktiver (software)		
Anskaffelsessum 01.01.2016	1.267	0
Årets tilgang	2.022	1.267
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum 31.12.2016	<u>3.289</u>	<u>1.267</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2016	-0	0
Årets af- og nedskrivninger	-352	0
Afskrivninger vedr. årets afgang	<u>-0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31.12.2016	<u>-352</u>	<u>0</u>
Bogført værdi 31.12.2016	<u>2.937</u>	<u>1.267</u>
12. Domicilejendom		
Ejendommen Platanvej 12, Frederiksberg:		
Anskaffelsessum 31.12.2016	<u>1.574</u>	<u>1.574</u>
Opskrivninger 01.01.2016	10.778	8.630
Årets op-/nedskrivning	<u>53</u>	<u>2.148</u>
Opskrivninger netto 31.12.2015	<u>10.831</u>	<u>10.778</u>
Afskrivninger 01.01.2016	-452	-404
Årets afskrivninger	<u>-53</u>	<u>-48</u>
Afskrivninger 31.12.2016	<u>-505</u>	<u>-452</u>
Omvurderet værdi 01.01.2016	11.900	9.800
Årets op-/nedskrivning	53	2.148
Årets afskrivning	<u>-53</u>	<u>-48</u>
Omvurderet værdi 31.12.2015	<u>11.900</u>	<u>11.900</u>
Anvendt afkastprocent	<u>4,8</u>	<u>4,8</u>

Der har ikke været anvendt eksterne eksperter i måling af ejendommens omvurderede værdi.

Noter

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
13. Driftsmidler		
Anskaffelsessum 01.01.2016	641	996
Årets tilgang	0	126
Årets afgang	0	-481
Anskaffelsessum 31.12.2016	<u>641</u>	<u>641</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2016	-258	-611
Årets af- og nedskrivninger	-121	-128
Afskrivninger vedr. årets afgang	0	481
Af- og nedskrivninger 31.12.2016	<u>-379</u>	<u>-258</u>
Bogført værdi 31.12.2016	<u>262</u>	<u>383</u>
14. Investeringsaktiver		
Registrerede obligationer, markedsværdi (bogført værdi)	165.013	171.951
Frie obligationer, markedsværdi (bogført værdi)	57.743	72.748
Obligationer i alt, markedsværdi (bogført værdi)	<u>222.756</u>	<u>244.699</u>
Registrerede kapitalandele, markedsværdi (bogført værdi)	0	8.619
Frie kapitalandele, markedsværdi (bogført værdi)	60.782	44.854
Aktier i alt, markedsværdi (bogført værdi)	<u>60.782</u>	<u>53.473</u>

De registrerede obligationer og kapitalandele i alt t. kr. 165.013 er reserveret til sikkerhed for de forsikringsmæssige hensættelser.

15. Hensættelser for løbende ydelser (rentehensættelser)

Diskonteringen af hensættelserne er foretaget på baggrund af følgende forudsætninger:

Anvendt rente	0,08%	0,37%
Forudsat inflation	2,50%	2,50%

Afviklingstiden er fastsat individuelt.

Noter

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
16. Risikomargen på skadesforsikringskontrakter		
Henlagt pr. 1.1.	14.923	15.557
Årets regulering af risikomargen	<u>-1.586</u>	<u>-634</u>
	<u>13.337</u>	<u>14.923</u>
17. Udskudt skat		
Udskudt vedrører følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	55	-57
Investeringsaktiver	0	0
Fremført underskud i forbindelse med praksisændring	<u>0</u>	<u>-767</u>
	<u>55</u>	<u>-824</u>
		Påvirkning af egenkapitalen t.kr.
18. Følsomhedsoplysninger, Investeringsaktiver		
Rentestigning på 0,7-1,0 pct. Point		-7.555
Rentefald på 0,7-1,0 pct. point		7.555
Aktiekursfald på 12 pct.		-7.294
Ejendommens prisfald på 8 pct.		-952
Valutarisiko (VAR 99)		-873
Tab på modparter på 8 pct.		-4.307

Noter

19. Risikoplysninger

Finansielle risici

Investeringer i værdipapirer foretages i overensstemmelse med en af bestyrelsen fastlagt investeringspolitik, som indeholder retningslinjer for sammensætning af selskabets investeringer for at begrænse den totale risiko i forhold til selskabets finansielle styrke. Der foretages løbende opfølgning og overvågning af risikomål og afkast af investeringerne.

Forretningsmæssige risici

Selskabets acceptpolitik indeholder regler for indtegning af forsikringsmæssige risici, som er begrænset til alene at omfatte arbejdsskade- og ulykkes- og skibsforsikringer indenfor dansk erhvervsfiskeri.

Der foretages løbende vurderinger af risici ved større enkeltstående begivenheder (katastrofer), og der er til imodegåelse af disse risici foretaget henlæggelser til en særlig katastrofefond under egenkapitalen, som skal dække sådanne større enkeltstående begivenheder, og der er derfor ikke skonet behov for yderligere reassurancedækning end den der er tegnet for skibsforsikringen.

Usikkerheder ved indregning og måling

Selskabets investeringsaktiver er sikkert værdifastsat, da der primært er tale om danske realkreditobligationer. Med hensyn til hensættelse hviler disse på et konkret skøn i hver enkelt sag. Da der er tale om en langhalet forretning, er det ikke muligt at angive et nærmere beløb for usikkerheden. Usikkerheden minimeres ved løbende overvågning af hver enkelt sag, samt at afløbsresultatet følges nøje.

20. Femårsoversigt

	2012*	2013*	2014*	2015	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatposter					
Bruttopræmieindtægter	17.748	17.773	13.223	12.375	11.500
Forsikringsteknisk rente	-2.378	475	-1.617	45	-578
Bruttoerstatningsudgifter for skader indtruffet i regnskabsåret	-26.245	-21.387	-19.883	-12.513	-8.098
Bruttoerstatningsudgifter (inkl. afløb)	-10.850	-6.409	-4.226	-13.728	-2.388
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	-7.111	-9.003	-5.263	-4.884	-5.624
Resultat af afgiven forretning	-526	-531	-583	-624	-594
Forsikringsteknisk resultat	-3.117	2.257	1.480	-6.861	2.272
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente	4.982	8.077	372	11.212	3.280
Årets resultat	1.588	6.920	1.538	3.382	4.112
Afløbsresultat	15.395	14.978	15.657	-1.215	5.710
Balanceposter					
Forsikringsmæssige hensættelser	206.298	173.890	167.964	165.071	146.815
Egenkapital	138.689	145.657	147.243	149.895	154.060
Aktiver i alt	346.722	324.260	317.129	317.201	302.541
Nøgletal					
Erstatningsprocent	61,1	36,1	32,0	110,9	20,8
Omkostningsprocent	40,1	50,9	40,2	39,5	48,9
Combined ratio	104,2	90,0	76,6	155,4	74,8
Operating ratio	120,3	87,6	87,2	154,9	78,8
Relativt afløbsresultat	7,2	7,3	9,0	-0,7	3,5
Egenkapitalforrentning (procent)	1,2	4,9	1,1	2,3	3,3
Solvensnøgletal (ikke revideret)**				3,5	4,2

*Det har ikke været praktisk muligt at foretage tilpasning af sammenligningstal for hoved- og nøgletal for 2012-2014 i femårsoversigten til den ændrede regnskabspraksis

**Nøgletallet solvensdækning er undtaget fra kravet om revision. Fra 1. januar 2016 beregnes nøgletallet solvensdækning ud fra forholdet imellem kapitalgrundlag og solvenskapitalkrav iht. Solvens II. Det er på denne baggrund ikke muligt at beregne solvensdækningen for tidligere år.

21. Ledelseshverv

Selskabets bestyrelse har på tidspunktet for årsrapportens godkendelse oplyst følgende om de ledelseshverv, som medlemmerne beklæder i andre erhvervsvirksomheder.

Noter

Bestyrelse	Ledelseshverv i andre erhvervsvirksomheder
Allan Buch, formand	Danske Fiskeres Forarbejdningsindustri A/S (medlem af bestyrelsen) Middelfart Service A/S (formand) Middelfart Sparekasse (formand) Middelfart Spildevand A/S (formand) Middelfart Spildevand Holding A/S (formand)
Jan Nicolai Hansen, næstformand	Danske Fiskeres Forarbejdningsindustri A/S (medlem af bestyrelsen) FF Hanstholm A/S (medlem af bestyrelsen) FF Skagen A/S (medlem af bestyrelsen) Hanstholm Fiskeriforening (formand) Handels Kompagniet Fiskerne A/S (medlem af bestyrelsen) H.F. Industrifiskehandel Aps (medlem af bestyrelsen) H.F. Transport og Fiskehandel A/S (medlem af bestyrelsen) Puljefiskeren ApS (formand) Hanstholm Udviklingselskab A/S (formand) J.H.K. Hanstholm ApS (direktor) J.N.H. Holding ApS (direktor) Karbak ApS (direktor) Pack and Sea A/S (medlem af bestyrelsen)
Svend-Erik Andersen	Sea ApS (direktor) Seacrest ApS (direktor og medlem af bestyrelsen)
Alfred Fisker Hansen	Thyboron Havns Fiskeriforening A/S (medlem af bestyrelsen) Fiskeripuljen Thyborons Kvoteselskab A/S (medlem af bestyrelsen)
Ulrik Kølle Hansen	Andelsfisk Bagenkop ApS (direktor) Fiskeriselskabet Cecilie ApS (direktor) Cecilie Fiskeri Holding A/S (direktor og medlem af bestyrelsen) Aktieselskabet Lohals Havn (medlem af bestyrelsen)
Carl Jesper Hermansen	Skagen samlecentral ApS (direktor)
Palle Heinrich	Als Haller Aps (direktor og medlem af bestyrelsen) Alsfisk ApS (direktor) Sonderborg Fiskeriselskab ApS (direktor og medlem af bestyrelsen)